1

中石大东纪〔2014〕4号

关于开展校园廉政文化作品征集活动的通知

为深入学习贯彻党的十八届中纪委三次全会精神及中纪

委等六部门《关于加强廉政文化建设的意见》（中纪发[2009]27

号）精神，进一步推进廉洁文化进校园工作，积极营造敬廉尚

洁的良好氛围，结合学校实际，决定开展校园廉政文化作品征

集活动，现将有关事项通知如下。

一、作品主题

以宣传廉洁理念、传播廉政文化、褒扬勤廉风范、鞭挞腐

败现象和不正之风为主要内容，要求主题鲜明，创意新颖，形

式多样，以正面宣传为主。

二、征集对象

学校在职教职员工、学生。

2

三、作品种类

1．书画摄影类。包括硬笔书法、软笔书法、绘画作品和

摄影作品等，详见附件。

作品报送要求：作品不用装裱。绘画、书法作品需注明作

者姓名、所在学校、院系、组别、联系电话、作品的名称和品

种、尺寸大小（长×宽×高）、创作时间，可写在作品背面，

也可附另纸注明；版画作品按惯例需在画面四周留出空白并署

名。

2．网络新媒体类。包括微电影、动漫、FLASH 等，详见

附件。

作品报送要求：需将含作品内容的电子文档刻录成光盘。

3．其它能表达敬廉尚洁主题的作品，形式不限。

四、作品表彰

本次活动将邀请有关专家对征集的作品进行评审，并对优

秀作品和优秀组织单位给予表彰。优秀作品将推荐参加教育部

组织的高校廉政文化作品大赛。

五、有关要求

1．征集时间：5月 10 日前，请参赛人员按照要求将作品

报送至纪委办公室（办公楼 1710 房间），联系电话：86983323，

邮箱：jiwei@upc.edu.cn。

2．作品必须为原创，不得包含任何违反国家法律的内容

和侵犯他人著作权。

3

3．希望各单位按照通知要求，认真宣传组织，积极动员

广大师生参与。

纪委办公室 监察处

党委宣传部

党委学生工作部（处）

党委研究生工作部

工会

团委

2014 年 4 月 10 日

附件：

廉政文化作品征集活动报送要求

一、书画摄影类作品的要求

1. 绘画作品：国画、油画、版画、水彩/水粉画（丙烯画）

等，尺寸均不超过对开（约 53cm×76cm）。漫画作品为 16K

大小。

2. 书法作品：尺寸不超过四尺宣纸（69cm×138cm）。

3. 摄影作品：单张照和组照（每组不超过 4 幅，需标明

顺序号）尺寸均为 14 寸(约 30.48cm×35.56cm)；除影调处理

外，不得利用电脑和暗房技术擅改影像原貌。摄影作品需同时

报送电子文件，并附送作品拍摄过程的相关技术介绍。

二、网络新媒体类作品的要求

4

网络新媒体类作品包括微电影、动漫、FLASH 等。作品须

为原创，内容应积极健康，紧扣主题，以小见大，微言大义，

贴近实际，贴近生活，时间不超过 12 分钟；漫画类作品要求

内含 DPI 300、A3 大小作品电子原文件及 DPI 72、A4 大小的

JPG 格式预览图及电子版报名表的光盘。漫画类作品电子文件

格式为 TIF、JPG 或 PSD。

以上各类别参赛作品原则上不予退还，请作者自留底稿。

学校对获奖作品有权在相关活动和资料中使用（包括印制光

盘、编辑画册或用于展览、宣传等），不支付作者稿酬，作者

享有署名权。